TGV Beitragsubersicht

Stand 01.2024

Abteilung Kinder /Jugendliche *2 Bemerkung
Auszubildende i

Badminton [04]

Basketball [08]
Minis 6 bis 9 Jahre
Teilnehmerbeitrag Ligabetrieb *)

Fitness- und Kraftsport [16]
Aufnahmegeblhr Kraftsport

Gesundheitssport [20]
Wirbelsaulengymnastik
Nordic Walking
Yoga-Stretching Atemtechnik
Yoga am Vormittag
Herzsport [33] + Kursgeblihr
Rehasport [50] + Kursgebiihr

Gymnastik & Step [24]
Vitalgymnastik

Fit Uber 50

Aquafitness + Kursgebiihr
Power-Aerobic
Power-Stepp
Fitness-Cocktail am Morgen
Fitness-Cocktail am Abend
Pilates

Lebenslanglich Fit

Handball [28]
Minis bis 8 Jahre

Judo / Sambo [37]
Karate [41]

Leichtathletik [49]

Tennis [57]
+ Zusatzbeitrag

Tischtennis [61]

Turnen [65]

Eltern u. Kind - Turnen

Spiele und Bewegung 3 —6 J.
Geratturnen ohne Wettkampf
Geratturnen Wettkampf mannlich

Geréatturnen / TTS [65]
Volleyball [70]

49 €
80 €

30€
50 €

72 €
30€

25€
25 €
25 €
25 €
25€
25 €

25 €
25 €
25 €

60 €

30€
60 €

46 €
60 €
45 €
43 €

74 €
60 €

44 €

60 €
60 €
60 €
120 €

49 €

37€ 98 €
Ab 10 Jahre 70 € 160 €

40 €

15 €

25 € 100 €

48 € 144 €

10€ je Person

*) falls zutreffend = zusétzlich

einmalig

zusatzlich 92 € zum Abteilungsbeitrag (ohne Kostenlibernahmeerklarung)
zusatzlich 78 € zum Abteilungsbeitrag (ohne Kosteniibernahmeerklarung)
Bei Teilnahme in mehr als einer Gruppe betragt der Abteilungsbeitrag insgesamt 40 €

zusatzlich 107 € zum Abteil.-Beitrag

gilt auch, wenn nur eine von diesen
fiinf Gruppen besucht wird

50 € 120 €
25 € ===
46 € 92 €
40 € 120 €
35€ 90 €
27 € 86 €
37€ 148 €
ab 14 Jahre 60 € 120 €
33€ 91¢€

Beinhaltet die Kursgebiihr fir 1 Begleitperson

- inkl. Schwimmbadgebihr
Zusatzlich Teilnahme
ohne Zusatzbeitrag in

,Fit uber 50
moglich

Ggfs. Erstattg. nach Arbeitseinsatz

25 % Nachlass fiir Geschwister
25 % Nachlass fiir Geschwister
25 % Nachlass fiir Geschwister
25 % Nachlass fiir Geschwister

jeweiliger Vertrag der TTS (Turntalentschule)

31€ 86 €

Beitrdge sind, soweit nicht anders angegeben, jahrlich zu entrichten und werden im Voraus am Jahresanfang eingezogen. Besteht je Person eine
Mitgliedschaft in mehr als 2 Abteilungen, sind nur die beiden teuersten beitragspflichtig. Anteilige Erstbeitrdge werden ab Quartalsbeginn des Beitrittsmonats

erhoben.

*! Schiiler, Auszubildende und Studenten von 18 - 25 Jahren bei unaufgeforderter jihrlicher Vorlage einer Ausbildungsbescheinigung!
*2 Familien mit Kindern — siehe auch *2 bis zum vollendeten 25. Lebensjahr bei unaufgeforderter jahrlicher Vorlage einer Ausbildungsbescheinigung!



