TGV Beitragsübersicht Stand 01.2024

Fitness- und Kraftsport [16] 72 € 48 € 144 € Aufnahmegebühr Kraftsport 30 € 10 € je Person einmalig Gesundheitssport [20] Wirbelsäulengymnastik 25 € Yoga-Stretching Atemtechnik 25 € Yoga-Stretching Atemtechnik 25 € Herzsport [33] + Kursgebühr 25 € Zusätzlich 92 € zum Abteilungsbeitrag (ohne Kostenübernahmeerklärung) zusätzlich 78 € zum Abteilungsbeitrag (ohne Kostenübernahmeerklärung) zusätzlich 78 € zum Abteilungsbeitrag (ohne Kostenübernahmeerklärung) Bei Teilnahme in mehr als einer Gruppe beträgt der Abteilungsbeitrag insgesamt 40 € Gymnastik & Step [24] Vitalgymnastik 25 € Fit über 50 25 € Aquafitness + Kursgebühr 25 € Zusätzlich 107 € zum AbteilBeitrag - inkl. Schwimmbadgebühr 20 € Zusätzlich 107 € zum AbteilBeitrag - inkl. Schwimmbadgebühr 20 € Zusätzlich Teilnahme ohne Zusatzbeitrag in "Fit über 50" möglich Pillates Lebenslänglich Fit 30 € Handball [28] 60 € 50 € 120 € Minis bis 8 Jahre 25 € Judo / Sambo [37] 46 € 46 € 92 € Karate [41] 60 € 40 € 120 € Klettern [45] 45 € 35 € 90 € Leichtathletik [49] 43 € 27 € 86 € Tennis [57] 74 € 37 € 148 €	Abteilung	Erwachsene	Kinder /Jugendliche Auszubildende ^{*1}	Familien* ²	Bemerkung
Badminton (04) 49 € 37 € 98 € Basketball (08) 80 € Ab 10 Jahre 70 € 160 € Minis 6 bis 9 Jahre 40 € Tellienhemrebitrag Ligabetrieb **) 30 € 15 € **) falls zutreffend = zusätzlich Dart [12] 50 € 25 € 100 € **) falls zutreffend = zusätzlich Beitness und Kraftsport [16] 72 € 48 € 144 € Aufnahmegebühr Kraftsport 30 € 10 € je Person einmalig Gesundheitssport [20] Wirbelsäulengymnastik 25 € Nordic Walking 25 € Nordic Walking 25 € Nordic Walking 25 € Nordic Walking 25 € Nordic Walking 25 € Nordic Walking 25 €	Grundbeiträge – Aktive	92 €	66€	184 €	
### Basketball [08]	- Passive Mitgliedschaft	68 €			
Minis 6 bis 9 Jahre	Badminton [04]	49€	37€	98 €	
Minis 6 bis 9 Jahre	Basketball [08]	80€	Ab 10 Jahre 70 €	160 €	
Dart [12] 50 € 25 € 100 € Fitness- und Kraftsport [16] 72 € 48 € 144 € Aufnahmegebühr Kraftsport 30 € 10 € je Person Gesundheitssport [20] Wirbelsäulengymnastik 25 € Wirbelsäulengymnastik 25 € Voga-Stretching Atemtechnik 25 € Yoga am Vormittag 25 € zusätzlich 92 € zum Abteilungsbeitrag (ohne Kostenübernahmeerklärung) Bei Teilnahme in mehr als einer Gruppe beträgt der Abteilungsbeitrag insgesamt 40 € Gymnastik & Step [24] Ste Teilnahme in mehr als einer Gruppe beträgt der Abteilungsbeitrag insgesamt 40 € Gymnastik & Step [24] Vitalgymnastik 25 € zusätzlich 107 € zum Abteilungsbeitrag (ohne Kostenübernahmeerklärung) - inkl. Schwimmbadgebühr Abteilungsbeitrag insgesamt 40 € Gymnastik & Step [24] Ste Eit über 50 - inkl. Schwimmbadgebühr 20 € <					
Fitness- und Kraftsport [16] Aufnahmegebühr Kraftsport 30 € 10 € je Person Gesundheitssport [20] Wirbelsäulengymnastik 25 € Nordic Walking 25 € Noga - Stretching Atemtechnik 25 € Herzsport [33] + Kursgebühr 25 € zusätzlich 92 € zum Abteilungsbeitrag (ohne Kostenübernahmeerklärung) Rehasport [50] + Kursgebühr 25 € zusätzlich 92 € zum Abteilungsbeitrag (ohne Kostenübernahmeerklärung) Rehasport [50] + Kursgebühr 25 € zusätzlich 92 € zum Abteilungsbeitrag (ohne Kostenübernahmeerklärung) Rehasport [50] + Kursgebühr 25 € zusätzlich 92 € zus	Teilnehmerbeitrag Ligabetrieb *)	30 €	15 €		*) falls zutreffend = zusätzlich
Aufnahmegebühr Kraftsport 30 € 10 € je Person einmalig Gesundheitssport [20] Wirbelsäulengymnastik 25 € Nordic Walking 25 € Yoga-Stretching Atemtechnik 25 € Yoga am Vormittag Herzsport [33] + Kursgebühr 25 € Rehasport [50] + Kur	Dart [12]	50€	25€	100 €	
Aufnahmegebühr Kraftsport 30 € 10 € je Person einmalig Gesundheitssport [20] Wirbelsäulengymnastik 25 € Nordic Walking 25 € Yoga-Stretching Atemtechnik 25 € Yoga am Vormittag Herzsport [33] + Kursgebühr 25 € Rehasport [50] + Kur	Fitness- und Kraftsport [16]	72 €	48€	144 €	
Wirbelsäulengymnastik	Aufnahmegebühr Kraftsport				einmalig
Wirbelsäulengymnastik	Gesundheitssport [20]				
Nordic Walking 25 € Yoga-Stretching Atemtechnik 25 € Herzsport [33] + Kursgebühr Rehasport [50] + Kursgebühr Bei Teilnahme Beinahtetilla Tof € zum AbteilBeitrag Busätzlich Teilnahme Beinahtet die Kursgebühr Beinhaltet die Kursgebühr Beinhaltet die Kursgebühr für 1 Begleitperson Beinhaltet die Kursgebühr für 1 Be		25 €			
Yoga-Stretching Atemtechnik Yoga am Vormittag 25 € Yoga am Vormittag 25 € Rehasport [33] + Kursgebühr Rehasport [50] + Kursgebühr [
Yoga am Vormittag Herzsport [33] + Kursgebühr Rehasport [50] + Kursgebühr Rehasport [50] + Kursgebühr Rehasport [50] + Kursgebühr Bei Teilnahme in mehr als einer Gruppe beträgt der Abteilungsbeitrag insgesamt 40 € Gymnastik & Step [24] Vitalgymnastik 25 € Aquafitness + Kursgebühr Power-Aerobic Power-Aerobic Power-Stepp Fitness-Cocktail am Morgen Fitness-Cocktail am Morgen Pilates Lebenslänglich Fit Handball [28] Minis bis 8 Jahre Judo / Sambo [37] Karate [41] Go € Klettern [45] Leicihtathletik [49] 43 € Tennis [57] 74 € 37 € 37 € 37 € 38 € Tennis [57] 74 € 37 € 38 € Tennis [57] 74 € 38 € Tennis [57] 74 € 39 € Beinhaltet die Kursgebühr für 1 Begleitperson 25 % Nachlass für Geschwister Gerätturnen Vettkampf Go € Beinhaltet die Kursgebühr für Turnelentschule)					
Herzsport [33] + Kursgebühr Rehasport [50] + In mehr als einer Gruppe beträgt der Abteilungsbeitrag [ohne Kostenübernahmeerklärung] - Link Rehasport [50] + In mehr als einer Gruppe beträgt der Abteilungsbeitrag [ohne Kostenüberrahmeerklärung] - Link Reheilungsbeitrag [ohne Kostenüber Abteilungsbeitrag [ohne Kostenüber Abteilungsbeit					
Rehasport [50] + Kursgebühr Bei Teilnahme in mehr als einer Gruppe beträgt der Abteilungsbeitrag insgesamt 40 € Gymnastik & Step [24] Vitalgymnastik 25 € Fit über 50 25 € Aquafitness + Kursgebühr Power-Aerobic Power-Aerobic Power-Stepp Fitness-Cocktail am Morgen Fitness-Cocktail am Abend Pilates Lebenslänglich Fit 30 € Handball [28] Minis bis 8 Jahre			zusätzlich 92 € zum Al	nteilungsbeitrag	(ohne Kostenübernahmeerklärung)
Bei Teilnahme in mehr als einer Gruppe beträgt der Abteilungsbeitrag insgesamt 40 € Gymnastik & Step [24] Vitalgynnastik 25 € Aquafitness + Kursgebühr Power-Aerobic Power-Aerobic Power-Stepp Fitness-Cocktail am Morgen Fitness-Cocktail am Abend Pilates Lebenslänglich Fit 30 € Handball [28] 60 € Minis bis 8 Jahre					
Vitalgymnastik 25 € Fit über 50 25 € Aquafitness + Kursgebühr 25 € Power-Aerobic 25 € Power-Stepp gilt auch, wenn nur eine von diesen fünf Gruppen besucht wird Zusätzlich Teilnahme ohne Zusatzbeitrag in "Fit über 50" möglich Fitness-Cocktail am Morgen 50 € 120 € Fitness-Cocktail am Abend 50 € 120 € Pilates Lebenslänglich Fit 30 € Handball [28] 60 € 50 € 120 € Minis bis 8 Jahre					
Vitalgymnastik 25 € Fit über 50 25 € Aquafitness + Kursgebühr 25 € Power-Aerobic 25 € Power-Stepp gilt auch, wenn nur eine von diesen fünf Gruppen besucht wird Zusätzlich Teilnahme ohne Zusatzbeitrag in "Fit über 50" möglich Pitness-Cocktail am Morgen 60 € 50 € 120 € Pilates 40 € 120 € 40 € Lebenslänglich Fit 30 € 46 € 92 € Minis bis 8 Jahre	Gymnastik & Step [24]				
Fit über 50 Aquafitness + Kursgebühr Power-Aerobic Power-Stepp Fitness-Cocktail am Morgen Fitness-Cocktail am Abend Pilates Lebenslänglich Fit Bandball [28] Minis bis 8 Jahre		25 €			
Power-Aerobic Power-Stepp Fitness-Cocktail am Morgen Filates Lebenslänglich Fit Handball [28] Minis bis 8 Jahre Fitest [41] Kettern [45] Leichtathletik [49] Tounalis [57] + Zusatzbeitrag Found Foun		25 €			
Power-Aerobic Power-Stepp Fitness-Cocktail am Morgen Fitness-Cocktail am Abend Filates Lebenslänglich Fit Handball [28] Minis bis 8 Jahre Judo / Sambo [37] Karate [41] Kettern [45] Leichtathletik [49] Tennis [57] + Zusatzbeitrag Tischtennis [61] Turnen [65] Eltern u. Kind - Turnen Spiele und Bewegung 3 − 6 J. Gerätturnen Wettkampf Gerätturnen Wettkampf Gerätturnen Wettkampf Gerätturnen / TTS [65] gilt auch, wenn nur eine von diesen fünf Gruppen besucht wird Judo / Sambo [17] Turen [18] Judo / Sambo [18] Ju	Aquafitness + Kursgebühr	25 €	zusätzlich 107 € zum A	bteilBeitrag	- inkl. Schwimmbadgebühr
Handball [28] 60 € 50 € 120 € Minis bis 8 Jahre 25 € Judo / Sambo [37] 46 € 46 € 92 € Karate [41] 60 € 40 € 120 € Klettern [45] 45 € 35 € 90 € Leichtathletik [49] 43 € 27 € 86 € Tennis [57] 74 € 37 € 148 € + Zusatzbeitrag 60 € ab 14 Jahre 60 € 120 € Ggfs. Erstattg. nach Arbeitseinsatz Tischtennis [61] 44 € 33 € 91 € Turnen [65] Eltern u. Kind - Turnen 60 € Beinhaltet die Kursgebühr für 1 Begleitperson 25 % Nachlass für Geschwister Spiele und Bewegung 3 – 6 J. 60 € 25 % Nachlass für Geschwister Gerätturnen ohne Wettkampf 60 € 25 % Nachlass für Geschwister Gerätturnen / TTS [65] jeweiliger Vertrag der TTS (Turntalentschule)	Power-Stepp Fitness-Cocktail am Morgen Fitness-Cocktail am Abend	60€	_		ohne Zusatzbeitrag in "Fit über 50"
Minis bis 8 Jahre Judo / Sambo [37] 46 € 46 € 92 € Karate [41] 60 € 40 € 120 € Klettern [45] 45 € 35 € 90 € Leichtathletik [49] 43 € 74 € 45 € 45 € 46 € 74 € 47 € 48 € 48 € 48 € 49 € Tennis [57] 44 € 45 € 46 € 46 € 47 € 48 € 48 € 48 € 48 € 49 € 49 € 49 € 49 € 40	Lebenslänglich Fit	30 €			
Minis bis 8 Jahre	Handball [28]	60 €	50€	120 €	
Karate [41] 60 € 40 € 120 € Klettern [45] 45 € 35 € 90 € Leichtathletik [49] 43 € 27 € 86 € Tennis [57] 74 € 37 € 148 € + Zusatzbeitrag 60 € ab 14 Jahre 60 € 120 € Ggfs. Erstattg. nach Arbeitseinsatz Tischtennis [61] 44 € 33 € 91 € Turnen [65] Eltern u. Kind - Turnen Spiele und Bewegung 3 - 6 J. Gerätturnen ohne Wettkampf Gerätturnen Wettkampf Gerätturnen Wettkampf männlich 120 € Jeweiliger Vertrag der TTS (Turntalentschule)			25 €		
Klettern [45] 45 € 35 € 90 € Leichtathletik [49] 43 € 74 € 37 € 148 € + Zusatzbeitrag 60 € ab 14 Jahre 60 € 120 € Ggfs. Erstattg. nach Arbeitseinsatz Tischtennis [61] 44 € 33 € 91 € Turnen [65] Eltern u. Kind - Turnen Spiele und Bewegung 3 – 6 J. Gerätturnen ohne Wettkampf Gerätturnen Wettkampf Gerätturnen Wettkampf männlich 120 € Gerätturnen / TTS [65]	Judo / Sambo [37]	46 €	46 €	92 €	
Leichtathletik [49] 43 € 74 € 37 € 148 € + Zusatzbeitrag 60 € ab 14 Jahre 60 € 120 € Ggfs. Erstattg. nach Arbeitseinsatz Tischtennis [61] 44 € 33 € 91 € Turnen [65] Eltern u. Kind - Turnen Spiele und Bewegung 3 – 6 J. Gerätturnen ohne Wettkampf Gerätturnen wettkampf Gerätturnen Wettkampf männlich 120 € Jeweiliger Vertrag der TTS (Turntalentschule)	Karate [41]	60€	40 €	120€	
Tennis [57] + Zusatzbeitrag 60 € ab 14 Jahre 60 € 120 € Ggfs. Erstattg. nach Arbeitseinsatz Tischtennis [61] 44 € 33 € 91 € Turnen [65] Eltern u. Kind - Turnen Spiele und Bewegung 3 - 6 J. Gerätturnen ohne Wettkampf Gerätturnen Wettkampf Gerätturnen Wettkampf männlich Gerätturnen / TTS [65] Jeweiliger Vertrag der TTS (Turntalentschule)	Klettern [45]	45 €	35 €	90 €	
+ Zusatzbeitrag 60 € ab 14 Jahre 60 € 120 € Ggfs. Erstattg. nach Arbeitseinsatz Tischtennis [61] 44 € 33 € 91 € Turnen [65] Eltern u. Kind - Turnen Spiele und Bewegung 3 – 6 J. Gerätturnen ohne Wettkampf Gerätturnen Wettkampf männlich Gerätturnen Wettkampf männlich Gerätturnen / TTS [65] Gerätturnen / TTS [65] Gerätturnen / TTS [65]	Leichtathletik [49]	43 €	27€	86 €	
+ Zusatzbeitrag 60 € ab 14 Jahre 60 € 120 € Ggfs. Erstattg. nach Arbeitseinsatz Tischtennis [61] 44 € 33 € 91 € Turnen [65] Eltern u. Kind - Turnen 60 € Beinhaltet die Kursgebühr für 1 Begleitperson 25 % Nachlass für Geschwister Spiele und Bewegung 3 – 6 J. Gerätturnen ohne Wettkampf 60 € 25 % Nachlass für Geschwister Gerätturnen Wettkampf männlich 120 € 25 % Nachlass für Geschwister jeweiliger Vertrag der TTS (Turntalentschule)	Tennis [57]	74€	37 €	148 €	
Turnen [65] Eltern u. Kind - Turnen 60 € Beinhaltet die Kursgebühr für 1 Begleitperson 25 % Nachlass für Geschwister Spiele und Bewegung 3 – 6 J. 60 € Gerätturnen ohne Wettkampf 60 € 25 % Nachlass für Geschwister Gerätturnen Wettkampf männlich 120 € Gerätturnen / TTS [65] jeweiliger Vertrag der TTS (Turntalentschule)			ab 14 Jahre 60€		Ggfs. Erstattg. nach Arbeitseinsatz
Eltern u. Kind - Turnen 60 € Beinhaltet die Kursgebühr für 1 Begleitperson 25 % Nachlass für Geschwister 25 % Nachlass für Geschwister 35 % Nachlass für Geschwister 40 € 41 © E	Tischtennis [61]	44 €	33 €	91 €	
Eltern u. Kind - Turnen 60 € Beinhaltet die Kursgebühr für 1 Begleitperson 25 % Nachlass für Geschwister 25 % Nachlass für Geschwister 35 % Nachlass für Geschwister 40 € 41 © E	Turnen [65]				
Spiele und Bewegung 3 – 6 J. 60 € 25 % Nachlass für Geschwister Gerätturnen ohne Wettkampf 60 € 25 % Nachlass für Geschwister Gerätturnen Wettkampf männlich 120 € 25 % Nachlass für Geschwister jeweiliger Vertrag der TTS (Turntalentschule)		60 €	Beinhaltet die Kursgebühr f	ür 1 Begleitperson	25 % Nachlass für Geschwister
Gerätturnen ohne Wettkampf Gerätturnen Wettkampf männlich 120 € Gerätturnen / TTS [65] Jeweiliger Vertrag der TTS (Turntalentschule)					
Gerätturnen Wettkampf männlich 120 € Gerätturnen / TTS [65] jeweiliger Vertrag der TTS (Turntalentschule)					
Gerätturnen / TTS [65] jeweiliger Vertrag der TTS (Turntalentschule)					
			jeweiliger Vertrag der	TTS (Turntalents	chule)
	Volleyball [70]	19 £	31 £	86 <i>€</i>	

Beiträge sind, soweit nicht anders angegeben, jährlich zu entrichten und werden im Voraus am Jahresanfang eingezogen. Besteht je Person eine Mitgliedschaft in mehr als 2 Abteilungen, sind nur die beiden teuersten beitragspflichtig. Anteilige Erstbeiträge werden ab Quartalsbeginn des Beitrittsmonats erhoben

^{*1} Schüler, Auszubildende und Studenten von 18 - 25 Jahren bei unaufgeforderter jährlicher Vorlage einer Ausbildungsbescheinigung!

^{*&}lt;sup>2</sup> Familien mit Kindern – siehe auch *² bis zum vollendeten 25. Lebensjahr bei unaufgeforderter jährlicher Vorlage einer Ausbildungsbescheinigung!